
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1652/2023 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych 

z wymianą pokryć dachowych, elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest pochodzących 

z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 403 ust. 4 i 5 w związku art. 400a ust 1 pkt. 8 ustawy z 27 kwietnia 2001 r.  Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn.zm.) oraz uchwały Nr VIII/136/2011 z dnia 29 marca 

2011r. w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto 

Rzeszów, na lata 2011-2032 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej udzielanej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z wymianą pokryć dachowych, 

elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Miasto Rzeszów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji określonych w § 1 pkt 1 udzielone 

będzie w wysokości 100% wartości kosztów kwalifikowanych”.; 

2) w § 2 uchyla się ust. 3 i 4, 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności -stanowi pomoc de minimis, 

a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r., lub 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia   2013r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc 

de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 marca 2023 r.

Poz. 1296



3) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu  

art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm) - w takim 

przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  Rady 

Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1296



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXV/1652/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej udzielanej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z wymianą pokryć dachowych, 

elewacji oraz innych wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

 

Podjęcie działań w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest wynika z konieczności realizacji 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”, przyjętego 

przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 14 maja 2002 r. Przewiduje on m.in. usunięcie i 

unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest do końca 2032 r. 

Gmina Miasto Rzeszów uchwałą Nr VIII/136/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia  

29 marca 2011 r. przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto 

Rzeszów na lata 2011-2032”, zaś uchwałą Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. 

przyjęła zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z wymianą pokryć dachowych, elewacji oraz innych 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów. Środki na realizację zadania usuwania azbestu zaplanowano ze środków własnych oraz 

środków pochodzących z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  

Od 2021 r. wysokość dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji, określonych w Załączniku 

nr 1 do Uchwały wynosiła odpowiednio:  

a) 100% poniesionych wydatków na demontaż, załadunek, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest, lecz nie więcej niż 900 zł brutto za 1 Mg (tonę),  

b) 100% poniesionych wydatków na załadunek, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest, lecz nie więcej niż 600 zł brutto za 1 Mg (tonę). 

W ciągu ostatnich lat nastąpił znaczny wzrost cen usług związanych z zagospodarowaniem odpadów 

azbestowych, co może się przyczynić do zaistnienia sytuacji, w której koszty usługi w ww. zakresie, określone 

przez Wykonawcę będą wyższe niż koszty określone w Uchwale Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 

20 stycznia 2015 r., z późn. zm. Dotowany zobowiązany będzie wówczas do pokrycia powstałej różnicy ze 

środków własnych. Dotychczas realizacja Programu odbywała się bez udziału środków własnych 

mieszkańców, co miało znaczący wpływ na duże zainteresowanie mieszkańców tym Programem. Od 2011 r.  

z terenu Gminy Miasto Rzeszów usunięto wyroby azbestowe w ilości ok. 2600 ton.  

W związku z powyższym, mając na względzie cele „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032”, w szczególności sukcesywne usuwanie 

wyrobów zawierających azbest, co przyczyni się do poprawy jakości środowiska oraz jakości życia 

mieszkańców miasta, zasadnym jest zmiana Uchwały Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 

2015 r., polegająca na poniesieniu przez Gminę Miasto Rzeszów kosztów usług związanych 

z zagospodarowaniem odpadów azbestowych w pełnej wysokości.  

Biorąc pod uwagę że dotacja celowa może stanowić pomoc de minimis oraz de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, stąd zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743, z późn. zm.) przedmiotowy projekt 

Uchwały Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r., został przedłożony do 

zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w piśmie z dnia 25 stycznia 2023 r. znak DMP – 

5.530.16.2023 wskazał, iż niezbędne jest przeredagowanie § 4 ust. 1 Regulaminu, stanowiącego Załączniku  

Nr 1 do Uchwały Nr IV/66/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 20 stycznia 2015 r. Uwagi Prezesa UOKIK 

zostały uwzględnione w projekcie uchwały. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 6 lutego 2023 r. znak: DBD.pp.0220.137.2023 nie 

wniósł zastrzeżeń do przesłanego projektu uchwały. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1296


		2023-03-02T13:18:22+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




